ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-КУТСКИЙ РАОН
ДУМА
НИЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

666773,  Иркутская область,

Усть-Кутский район,

п. Ния, ул. Тбилисская, 5
Тел. 2-31-36
№ 340
 от 27 декабря 2017 г

О внесении изменений в Решение

Думы Нийского сельского поселения
от 31.05.2016 № 300 «Об установлении
и введении в действие земельного налога
на территории Нийского муниципального
образования и отмене некоторых
муниципальных правовых актов»

В соответствии с Федеральным законом от 30.09.2017 № 286-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуюсь Уставом Нийского муниципального образования,

РЕШИЛА:
 Внести изменения в Положения о земельном налоге на территории Нийского муниципального образования, утвержденного Решением Думы Нийского сельского поселения от 31 мая 2016 года № 300 «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории Нийского муниципального образования и отмене некоторых муниципальных правовых актов»:

1. В пункт 1 раздела 1 «Общие положения» изложив его в новой редакции следующего содержания: «1. Положение о земельном налоге на территории Нийского муниципального образования (далее – Положение) определяет налоговые ставки, порядок и сроки уплаты земельного налога (далее по тексту - налог) налогоплательщиками-организациями, а также налоговые льготы, основания и порядок их применения, включая установление размера не облагаемой налогом суммы для отдельных категорий налогоплательщиков.»;
2. В наименование раздела 3 «Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу» изложив его в новой редакции следующего содержания «Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу налогоплательщиками-организациями»;

3. В пункт 5 раздела 3 «Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу» следующего содержания: слова «- налогоплательщики- физические лица – в срок, установленный ст. 397 Налогового кодекса Российской Федерации» исключить;
4. Внести изменения в пункт 8 раздела 4 «Налоговые льготы» следующего содержания: слова «- организации и физические лица, установленные статьей 395 Налогового кодекса Российской федерации;» исключить;
5. В наименования раздела 5 «Порядок и сроки представления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы, а также на налоговые льготы» слова «и сроки» исключить;
6. В пункт 10 раздела 5 «Порядок и сроки представления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы, а также на налоговые льготы» изложив его в новой редакции следующего содержания: «10. Налогоплательщики - имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде уменьшения налоговой базы на не облагаемую налогом сумму, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.
Подтверждение права налогоплательщика на налоговую льготу осуществляется в порядке, аналогичном порядку, предусмотренному пунктом 3 статьи 361.1 настоящего Кодекса.
Форма заявления о предоставлении налоговой льготы и порядок ее заполнения, формат представления такого заявления в электронной форме утверждаются федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов.".
7.  Настоящее решение вступает в силу по истечению одного месяца с момента его официального опубликования в газете «Ленские вести» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.

8.  Опубликовать настоящее решение в Общественно-политической газете Усть-Кутского района «Ленские вести».

	Глава Нийского
муниципального образования
	О.Е. Рубцов